
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ЛЕСНОГО И ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВО юстиции 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении размера сбора за выдачу
удостоверения охотника и его дубликата I—------ 1 1 '....  ..........

В целях решения задач по формированию и обеспечению реализации 
государственной политики по вопросам лесного и охотничьего хозяйства, 
в соответствии с пунктом 3.32. Положения о Государственном комитете лесного 
и охотничьего хозяйства Донецкой Народной Республики, утвержденного 
постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 
от 17 декабря 2016 года № 13-63 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить размер сбора за выдачу удостоверения охотника - 
700,00 российских рублей, дубликата удостоверения охотника - 
200,00 российских рублей.

2. Сбор за выдачу удостоверения охотника или его дубликата взимается 
в доход Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики.

3. Признать утратившим силу приказ ГОСКОМЛЕСОХОТА ДНР 
от 03 августа 2021 года № 109 «Об утверждении размера сбора за выдачу 
удостоверения охотника и его дубликата», зарегистрированный в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 24 августа 2021 года, 
регистрационный номер 4657.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

5. Настоящий Приказ вступает в сйлу со дня его официального
опубликования. / /7/ ’

Председатель комитета А.В. Шебалков




